
Página 1 de 2 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 225/2019 Publicação: 22/11/2019

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA, Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000
www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Diário Oficial Eletrónico do Municipio - Secretaria Municipal de Planejamento e Administração - dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Edição no 225/2019

Diário Oficial Eletrônico
Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA

Instituído pela Lei Municipal N° 016 de 09 de Outubro de 2017 | Ano Edição. 225/2019 Santo Antonio dos Lopes - MA, 22/11/2019  

EXPEDIENTE
O Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antonio dos Lopes - MA.
Criado pela Lei Nº 016 de 09 de Outubro de 2017, exclusivamente na forma
eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.
ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Santo Antonio dos Lopes poderão ser
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço:
https://dom.stoantoniodoslopes.ma.gov.br.
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse
https://dom.stoantoniodoslopes.ma.gov.br. As consultas, pesquisas e download
são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE
Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA
CNPJ: 06.172.720/0001-10, Prefeito Emanuel Lima de Oliveira (Bigu)
Endereço: Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes -
Maranhão - CEP: 65730-000
Telefone: (99) 3666-1191 e-mail: dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Site: www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Gabinete do Prefeito
PORTARIA N.º 1521/2019- GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DOS LOPES, Estado do
Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do município de
Santo Antônio dos Lopes/MA e considerando os dispositivos da Lei Federal n.º
8.666/1993 e suas alterações posteriores e a Lei Municipal Nº 02 de 27 de Janeiro
de 2017, alterada pela Lei Municipal n.º 030/2017.

RESOLVE

Art. 1º. Designar LÁZARO FERNANDES PESTANA, portador do RG n.º 738526
SSP/ES e CPF n.º 997.604.797-53, para exercer a função de Fiscal do Segundo
termo aditivo de prorrogação de vigência do Contrato Administrativo n.º
20181112, referente a Concorrência SRP n.º 001/2018, Processo Administrativo
n.º  011808-0002, tem por objeto a Contração de empresa especializada em
engenharia para a execução dos serviços inerentes ao fornecimento, montagem,
instalação, operação e comissionamento de Sistemas Simplificados de
Abastecimento de Água – SSAA  compreendendo captação de água subterrânea
em profundidade de 300 metros, reservação, adução e distribuição nos povoados:
Boa Ideia; Lagoa Velha; Santana dos Velosos; Pau D’arco; Jenipapo da Muriçoca
no Município de Santo Antonio dos Lopes/MA.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES-MA,
20 de novembro de 2019.

Emanuel Lima de Oliveira

Prefeito Municipal

Secretaria Municipal de Cultura
EXTRATO DE CONTRATO N.º 20191107

a) Processo Administrativo n.º 191903-0001/2019 b) Espécie: Contrato
Administrativo n.º 20191107. Firmado em 14 de novembro de 2019 entre
Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes, CNPJ n.º 06.172.720/0001-10,
através da Secretaria Municipal de Planejamento e Administração, Secretaria
Municipal de Cultura e a empresa Hebel de Freitas Cavalcante Publicidade-ME,
inscrita no C.N.P.J sob o n.º 01.652.238/0001-64. c) Objeto: prestação de serviços
de locação (incluindo montagem e desmontagem) de estrutura de palco,
iluminação, sonorização, serviços de decoração e demais serviços necessários
para realização das festividades e eventos de grande porte, para atender às
necessidades do município de Santo Antônio dos Lopes/MA de interesse desta
Secretaria Municipal de Cultura, conforme especificações descritas no Termo de
Referência, Anexo I do edital da licitação na modalidade Pregão, sob o n°
005/2019, e em conformidade com a proposta apresentada pela CONTRATADA.
d) Fundamento Legal: Leis n.º 10.520/2002 e n.º 8.666/1993. e) Modalidade
Licitatória: Pregão Presencial. f) Vigência: 60 (sessenta) dias. g) Valor Total: R$
68.256,68 (sessenta e oito mil duzentos e e cinquenta e seis reais sessenta e oito
centavos). h) Dotação Orçamentária: 05; 05.01; 13; 392; 0037; 2.028;
3.3.90.39.00; 010000; i) Signatários: pela Contratante, Maria Lia Silva e Silva,
Secretária Municipal de Planejamento e Administração, Raimundo Nonato Alves
Pereira, Secretário Municipal de Cultura e pela Contratada, Hebel de Freitas
Cavalcante, representante legal.

Secretaria Municipal de Planejamento
e Administração

EXTRATO DE CONTRATO N.º 20191109

a) Processo Administrativo n.º 191908-0002 b) Espécie: Contrato Administrativo
n.º 20191109. Firmado em 18 de novembro de 2019 entre Prefeitura Municipal de
Santo Antônio dos Lopes, CNPJ n.º 06.172.720/0001-10, através da Secretaria
Municipal de Planejamento e Administração, e a empresa Hebel de Freitas
Cavalcante Publicidade-ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 01.652.238/0001-64. c)
Objeto: fornecimento de Kit Coffee Break e Água mineral, para os eventos
realizados pela Administração Pública, tais como: seminários, conferências,
reuniões técnicas, homenagens e outros, pelo prazo de 12 (doze) meses, em
atendimento às necessidades do município de Santo Antônio dos Lopes/MA, nas
especificações, quantidades e condições contidas no Termo de Referência, Anexo
I do Presente Edital, constante do PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019. d)
Fundamento Legal: Leis n.º 10.520/2002 e n.º 8.666/1993. e) Modalidade
Licitatória: Pregão Presencial. f) Vigência: até o dia 31 de dezembro de 2019,
contados a partir da assinatura. g) Valor Total: R$ 33.154,00 (trinta e três mil
cento e cinquenta e quatro reais). h) Dotação Orçamentária: 03; 03.01; 04; 122;
0037; 2.006; 3.3.90.39.00; 010000; i) Signatários: pela Contratante, Maria Lia
Silva e Silva, Secretária Municipal de Planejamento e Administração, e pela
Contratada, Hebel de Freitas Cavalcante, representante legal.

Diário Oficial Eletrônico



Página 2 de 2 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 225/2019 Publicação: 22/11/2019

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA, Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000
www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Diário Oficial Eletrónico do Municipio - Secretaria Municipal de Planejamento e Administração - dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Edição no 225/2019

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA
CNPJ: 06.172.720/0001-10 | Criado pela Lei Nº 016 de 09 de Outubro de 2017

Prefeito: Emanuel Lima de Oliveira (Bigu)
Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000

Telefone: (99) 3666-1191


	Gabinete do Prefeito 0
	Secretaria Municipal de Cultura 1
	Secretaria Municipal de Planejamento e Administração 2

